
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
            DECRETO Nº 1529/2023 

 

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2023, 

INCLUSÕES/ALTERAÇÕES NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 

2023 E INCLUSÕES/ALTERAÇÕES NO PLANO PLURIANUAL 2022-

2025  DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município e 

conforme Lei Municipal nº 742/2022. 

 

Decreta: 

Art. 1º Este Decreto autoriza o Chefe do Poder Executivo a: 

I – Incluir/alterar  metas no Plano Plurianual de 2022 a 2025; 

II – incluir/alterar metas nas diretrizes orçamentárias para o exercício de 2023; e  

III – abrir Créditos adicionais especiais no exercício de 2023, de acordo com o inciso II do Art. 41 da 

Lei Federal nº 4320/64, no valor de R$ 65.000,00(Sessenta e Cinco Mil Reais) mediante as 

inclusões/alterações das seguintes dotações orçamentárias, utilizando se dos da autorização 

constante do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, os seguintes recursos: 

Créditos Adicionais Especiais  

IV - o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior; 

TIPO REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

o 431 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00 33784 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.000,00 

    TOTAL 65.000,00 

 
Art. 2º Como recursos para abertura dos Créditos mencionados no  

artigo anterior, serão utilizados os recursos previstos, no Art. 43. da Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, 

assim descritos: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Para Créditos Adicionais Especiais 

I - o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior; 

 
 
CÓDIGO DESCRIÇÃO DA FONTE VALOR  
31784 1005.03.99.01.01 - Transferências Voluntárias Públicas Estaduais - Outras Áreas       65.000,00 
 TOTAL 65.000,00 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
       Quarto Centenário, 12 de Maio de 2023 

 
 
 
 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
       Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
 

PORTARIA Nº 094/2023 – GM 

 

 

“Prorroga a licença por motivo de doença em pessoa da família, sem 

vencimento do cargo efetivo de professor, da Servidora FLAVIA 

ZANATA COLIN AMORIM”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos § 1º   e 

§ 2º do art. 99, da Lei Municipal nº 034/97, e considerando o contido no processo protocolizado sob 

nº 061/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – PRORROGAR, a partir de 01 de maio de 2023, licença por motivo de 

doença em pessoa da família, sem vencimento, pelo período de 92 dias, da servidora FLAVIA 

ZANATA COLIN AMORIM, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.002.574-8/SESP-PR e CPF nº 

836.954.199-20, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, cargo efetivo de 

professor, matricula 228, nomeada em 06 de março de 1998. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada 

a disciplina contida no inciso I e revogada as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 15 de maio de 2023. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 039/2023 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUZIA APARECIDA 
FERREIRA 

CURITIBA– PR 17/05/2023 18/05/2023 
 

01 EVENTO DE SOCIALIZAÇÃO DOS 
RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DE 

FLUÊNCIA LEITORA - NCPM 2023. 

“I” 500,00 

LUZIA APARECIDA 
FERREIRA 

CURITIBA– PR 17/05/2023 18/05/2023 
 

01 EVENTO DE SOCIALIZAÇÃO DOS 
RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DE 

FLUÊNCIA LEITORA - NCPM 2023. 

“R” 150,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 15 de Maio de 2023. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 040/2023 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDA REFBERTI 
DALAQUA 

CURITIBA– PR 17/05/2023 18/05/2023 
 

01 EVENTO DE SOCIALIZAÇÃO DOS 
RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DE 

FLUÊNCIA LEITORA - NCPM 2023. 

“I” 500,00 

APARECIDA REFBERTI 
DALAQUA 

CURITIBA– PR 17/05/2023 18/05/2023 
 

01 EVENTO DE SOCIALIZAÇÃO DOS 
RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DE 

FLUÊNCIA LEITORA - NCPM 2023. 

“R” 150,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 15 de Maio de 2023. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 077/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PAULO 
SOARES DA 
CUNHA 

UMUARAMA 
- PR 

15/05/2023 15/05/2023 01 40,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 
 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 46/2023 
b) Licitação Nrº               :           5/2023 
c) Modalidade                :           Tomada de Preços: 
d) Data Homologação  : 15/05/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SERVIÇO SOCIAL E DE NUTRIÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA 

CNPJ/CPF: 42.911.527/0001-18 
 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 42.010,44 (quarenta e dois mil e dez reais e quarenta e quatro centavos) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO, 
JUNTO AO CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 
(UM) PROFISSIONAL COM GRADUAÇÃO EM 
NUTRIÇÃO, COM REGISTRO JUNTO AO CONSELHO 
REGIONAL DE NUTRIÇÃO - CRN, VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRICIONISTA, COM 
JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS 
SEMANAIS, PARA ATUAR NA EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL DO NASF MUNICIPAL, REALIZAR 
AÇÕES EDUCATIVAS COLETIVAS E INDIVIDUAIS DE 
INCENTIVO, APOIO E PROTEÇÃO AO ALEITAMENTO 
MATERNO E À ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR 
SAUDÁVEL, COORDENAR GRUPO DE GESTANTES 
VISANDO A CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O VALOR DA 
ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL DURANTE A GESTÃO, A 
IMPORTÂNCIA DO ALEITAMENTO MATERNO, DA 

MESES 12 R$ 3.500,87 42.010,44 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL NO PERÍODO PÓS PARTO E 
PREPARAÇÃO DA INSERÇÃO DE ALIMENTOS SÓLIDOS 
NA ALIMENTAÇÃO DO BEBÊ, REALIZAR A VIGILÂNCIA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DA POPULAÇÃO 
ATENDIDA, COM VISTAS AO MONITORAMENTO DO 
ESTADO ALIMENTAR E NUTRICIONAL DA POPULAÇÃO 
ATENDIDA NO TERRITÓRIO, COM IDENTIFICAÇÃO DE 
RISCO NUTRICIONAL PRECOCE E PRONTO 
ATENDIMENTO, COORDENAR GRUPOS DE CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS COM 
SOBREPESO, OBESIDADE, RISCO NUTRICIONAL, 
DESNUTRIÇÃO, HIPERTENSÃO, DIABETES, HIV/AIDS, 
CIRURGIA BARIÁTRICA, ANEMIAS, CÂNCER, ALERGIAS 
ALIMENTARES, NECESSIDADES ALIMENTARES 
ESPECÍFICAS, ENTRE OUTROS, REALIZAR 
ACOMPANHAMENTO DOMICILIAR NUTRICIONAL 
PARA USUÁRIOS RESTRITOS AO LEITO/DOMICÍLIO, 
FORNECENDO ORIENTAÇÕES PARA FAMÍLIA E 
CUIDADORES SOBRE A IMPORTÂNCIA DA 
ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ACOMPANHAR E 
MONITORAR OS CONDICIONANTES DE SAÚDE DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA PARTICIPANDO 
ATIVAMENTE DA PESAGEM, FORNECENDO SUPORTE E 
ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL ÀS FAMÍLIAS, CAPACITAR 
EQUIPES DE ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA, 
ELABORAR EM CONJUNTO COM EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL, PROJETO TERAPÊUTICO 
SINGULAR, REALIZAR AÇÕES EDUCATIVAS COLETIVAS 
E INDIVIDUAIS DE ESTÍMULO À ALIMENTAÇÃO 
SAUDÁVEL, COM CARÁTER PREVENTIVO EM ESCOLAS 
E COMUNIDADE EM GERAL. 

 
  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 42.010,44 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 15 de maio de 2023. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 
 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 46/2023 
b) Licitação Nrº               :           5/2023 
c) Modalidade                :           Tomada de Preços: 
d) Data Homologação  : 15/05/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SERVIÇO SOCIAL E DE NUTRIÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: B VERBER 

CNPJ/CPF: 43.135.088/0001-61 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 41.055,96 (quarenta e um mil e cinquenta e cinco reais e noventa e seis 

centavos) 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE 

SERVIÇO SOCIAL, JUNTO AO CENTRO DE 
SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) PROFISSIONAL 
HABILITADO EM SERVIÇO SOCIAL, 
DEVIDAMENTE REGISTRADO JUNTO AO 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 
CRESS, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SOCIOASSITENCIAIS NO REFERIDO ÓRGÃO 
(RESOLUÇÃO CNAS Nº 109, DE 11 DE 
NOVEMBRO DE 2009), COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS 
SEMANAIS, INCLUSO AS DESPESAS COM 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, TRIBUTOS E/OU 
CONTRIBUIÇÕES, E QUAISQUER OUTROS 
ENCARGOS INDISPENSÁVEIS AO PERFEITO 

MESES 12 R$ 3.421,33 41.055,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DESTA 
CONTRATAÇÃO. 

 
 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 41.055,96 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA - CNPJ/MF Nº. 42.911.527/0001-

18. 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL E DE NUTRIÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE . 

 
VALOR: R$ 42.010,44 (quarenta e dois mil, dez reais e quarenta e quatro 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-PMQC 
 

A Comissão Permanente de Licitações (Portaria nº 024/2023-GM) comunica aos interessados na 
execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-PMQC, que após a análise e verificação 
das propostas de preços das licitantes participantes e declaradas habilitadas, decidiu pela 
CLASSIFICAÇÃO da(s) seguinte(s) licitante(s): 

 
 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 08 de maio de 2023 

 
 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

 
 

Dayane Cristina dos Santos 
Membro 

 
 

Edvaldo da Rocha Souza 
Membro 

 
Maria Paula Lino Cestak 

Membro 
 

Rodrigo Kozan Xavier 
Membro 

Licitante Valor (R$) LOTE 
1ª Classificada LOTE 01 

B VERBER, inscrita no CNPJ nº 
43.135.088/0001-61 

41.055,96 

1ª Classificada – LOTE 02 
NUTRIÇÃO SAUDE E BEM ESTAR LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 42.911.527/0001-18 

42.010,44 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1170 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-05-15T15:33:12-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




